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medarbejdere, der arbejder for Arbejdstilsynet, i 
stedet for at skulle ind og vende omkring Ar- 
bejdstilsynet hver dag får mulighed for at starte 
hjémmefra og besøge de virksomheder, der må- 
ske for nogles vedkommende ligger tættere på 
hjemmet end det nye center. 

Så vi har faktisk tænkt på det. Og vi har gjort, 
hvad vi overhovedet kan for at sikre, at virk- 
somhederne ikke kommer til at lide under dette 
her. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Ja, vi får jo effektmålene og procenterne læst op, 
men handling er der ikke meget af. 

Men jeg spurgte fru Charlotte Antonsen, hvis 
fru Charlotte Antonsen har tid: Er det Venstres 
politik at sende de syge på arbejde? Det er det, 
beskæftigelsesministeren har sagt. Det, den rap- 
port fra AMU siger, er, at det er de mennesker, 
der i forvejen har slidgigt, ondt i bevægeappara- 
tet, betændelsestilstande osv., at de, som bliver 
syge af det dårlige arbejdsmiljø, er dem, der er 
det i forvejen. Det er dem, som er på de virk- 
somheder, som er kategori 3-virksomheder, hvor 
Arbejdstilsynet jo nu ikke når ud, fordi de ikke -  
det har beskæftigelsesministeren bekræftet -  når 
at leve op til den handlingsplan, der ligger i for- 
hold til antallet af tilsynsbesøg osv. 

Er det de mennesker, vi skal jage på arbejde? 
Hvad har Venstre af holdning til det? Er det kun 
regeringen, der har den holdning? Skal vi til at 
jage de syge ud på arbejdsmarkedet, eller hvad 
er det, der skal ske? Hvad mener Venstre? Var 
det ikke bedre at forebygge frem for bare at jage 
de syge på arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Altså vi ønsker, at de syge skal behandles -  det 
kommer jo næppe bag på andre end hr. Carsten 
Hansen. 

Det, jeg godt vil sige til hr. Carsten Hansen, 
er, at vi naturligvis også inden for sundhedsom- 
rådet vil gøre, hvad vi kan for at undgå lange 
ventelister, alle de ting, som den socialdemokra- 
tiske regering har efterladt sig, for at sikre, at fle- 
re mennesker kan komme på arbejde. Det er da 
et problem, at så mange er syge, og hvis vi kan 
bidrage med forebyggelse, og hvis vi kan bidra- 
ge med at reducere ventelister, og hvis vi kan bi- 
drage med et bedre arbejdsmiljø, så er det fak- 
tisk det, vi gerne vil gøre. 

Så kan vi også sådan tale om deltidsarbejde. , 
Jeg ved ikke helt, hvad det er, hr. Carsten Han- 
sen vil, andet end sådan almindelig provoka- 
tion. Vi lavede jo sammen med den forrige rege- 
ring i den forrige regerings tid en førtidspen- 
sionsreform, hvor der bliver mulighed for, at 
man lettere kan have deltidsjob, hvis man ikke 
er i stand til at have fuldtidsarbejde. Det er jo en 
anden mulighed, som vi i hvert fald stadig væk 
støtter, og det håber jeg da også, at hr. Carsten 
Hansen og hans parti gør. 

< , Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg ved ikke, om fru Charlotte Antonsen kender 
svarene på spørgsmål 42,43 og 44, ellers kan de 
findes på Socialdemokratiets hjemmeside -  og. i 
en følgende undersøgelse var det stadig væk så- 
dan, at Venstre ikke er gode nok, Socialdemo- . 
kratiet har 99 hits. 

Jeg kan se, at fru Charlotte Antonsen pynter 
sig med lånte fjer, og der er »Fakta om Charlot- 
te« osv. på Venstres hjemmeside. Det har jo ikke 
ret meget med arbejdsmiljø at gøre, når man så . 
også er arbejdsmiljøordfører. 

Men tilbage til de konkrete spørgsmål, som 
var, om Arbejdstilsynet kan gennemføre de akti- 
viteter, det skal klare, når man har skåret 130 
stillinger væk. 

Hvis parterne kom og sagde, at de ville gen- 
nemføre en kategorisering af alle virksomheder i 
Danmark, '  har beskæftigelsesministeren sva- 
ret undertegnede, at det vil tage et par og tyve år 
at komme igennem. 

Jeg synes, fru Charlotte Antonsen skal prøve 
at nærlæse de tre svar, som er givet. Så kan man 
spørge: Er det tilfredsstillende, at det vil tage så 
mange år at få kategoriseret virksomhederne i 
Danmark? Og hvis parterne kommer og siger: Vi 
har behov for at få nogle flere ressourcer for at 
kunne gennemføre de her opgaver, vil Venstre 
så være med til det? Det er spørgsmålet. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Ja, når vi har bedt parterne om at komme med 
en indstilling til, hvordan vi kan organisere ar- 
bejdsmiljøet fremover, så er det selvfølgelig med 
henblik på at lytte til, hvad der k o m m e r .  , 

Men det er jo ikke sådan, at vi giver parterne 
en blankocheck og siger: Uanset hvad i alverden 
I når frem til, så skal vi garantere jer, at vi gør 
det. Det går jeg da heller ikke ud fra, at hr. Bjar- 


